
令和２年４月 30 日 

 

保護者の皆様 

いわき市立小玉小学校長 鈴木 賢一  

 

学校の一斉臨時休業の延長について 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止及び児童生徒の健康・安全を第一に考

えて臨時休業の措置をとってまいりましたが、今般の感染状況の推移等を踏まえて、いわ

き市教育委員会から臨時休業期間延長の通知がありました。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき引き続きご家庭でのご協力を賜りますようよろし

くお願いいたします。 

 

１ 期 間  令和２年５月 10 日（日）まで 

※  今後、国・県の動向により、臨時休業期間の更なる延長がある場合には、安心安

全メールやホームページ等で連絡します。 

２ ご協力のお願い 

⑴  新型コロナウイルス感染の拡大を防止するという臨時休業延長の趣旨をお子さん

の学年に応じてお話しくださるようお願いします。 

⑵  引き続き不要不急の外出を控え、基本的に自宅で過ごすようお願いします。やむ

を得ず外出したり運動したりする際にも、必要最小限の人数で行動し、「３つの密」

を避けるとともに、交通事故にあわないよう十分にご注意願います。 

⑶  ご家庭でも手洗い、うがいやマスク着用、こまめな換気等、感染防止に心がけて

ください。 

⑷  家庭学習について、担任から配付された課題が終了したお子さんで追加を希望さ

れる方は、お手数でも保護者の方がご来校くださいますようお願いいたします。 

 ５月１日（金）７日（木）８日（金） ８:30～16:00 

⑸  保護者の皆様の勤務事情によるお子さんの預かり（１～３年生）については、継

続して行います。事前に学校までご連絡ください。（４／17 配付プリントをご覧く

ださい。） 

⑹  不審者による被害防止、子どもだけで自宅待機する際の約束事等を、再度お子さ

んにお話しくださるようお願いいたします。 

⑺  ご不明な点やご相談については、お手数でも学校までご連絡願います。 


